اشکانی« )ادوارد دابروا(،
»شاهنشاهی ساسانی )224 تا ۶۵1م(، »ایران در آغاز دوره اسلامی«
یاوری(، )نگین میانه« سده های »ایران مارونی(، گرگوری )مایکل
و گذار ترکمانان: و »تیموریان ا.لیِن(، )جرج ایران« در »مغول ها
در انوشهر(، »صفویان )علی م./نهم ق« پانزدهم قرن در شکوفایی
تاریخ ایران )1۵01 تا 1۷22م./۹0۵ تا 11۳۵ق(« )کاترین بابایان(،
1۷۹۵م./ تا 1۷22( زند و افشار سلسله های و افغانی »میان پرده
11۳4 تا 120۹ ق(« )کامران اسکات آقایی(، »ایران قاجاری )1۷۹۵
تا 1۹21م./ 120۹ تا 1۳40 ق(« )منصوره اتحادیه نظام مافی(، »عصر
پهلوی: تجدد ایرانی در بستر جهانی« )افشین متین عسگری(، »ایران
پس از انقلاب )1۹۷۹ تا 200۹ م./1۳۵۷ تا 1۳۸۸ش(« )مازیار بهروز(.

پس از این فصول هم فهرست دودمان های شاهی ایران، پادشاهان و
دوره حکومت آنان آمده است. پیش از فصول اصلی هم مقدمه ای به قلم

تورج دریایی درج شده است.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم:

نام زیادِ بن ابیه با احیای استفاده از چند سنت دیوانی و سلطنتی
ساسانی پیوند خورده است که از جمله آنها می توان به رواج رسم
بار عام فرمانروا، تشکیل یگان محافظان او، استفاده از سبک مکاتبات
ساسانیان به عربی در دیوان خود، و سامان دادن نهاد ثبت اسناد با مُهر
به شیوه ساسانی اشاره کرد. گفته اند که وی این تجارب دیوانی را در
۶۶۶-۶۶۵م./4۶-4۵ق و به ویژه برای منظم کردن وصول مالیات در
شرق احیا کرد و حتی افراد آشنا به فارسی را در دستگاه مالیاتی خود
به کار گرفت. زیاد در ۶۷1م./۵1ق حاکم دیگری را با سپاهی پنجاه
هزار نفره از اعراب بصره و کوفه و خانواده های آنان به خراسان اعزام
کرد. آنها بیشتر از قبایل تمیم و بکر بن وائل بودند که به عنوان پادگانی

دائمی در روستاهای واحه مرو مستقر شدند.
این کتاب با ۵۶۸ صفحه، شمارگان هزار و 100 نسخه و قیمت 200

هزار تومان منتشر شده است.